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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i Financimit  Shëndetësor/ Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency
                              KONKURS 
Departamenti:                               Departamenti i Shërbimeve Farmaceutike 
Titulli i vendit të punës:               Udhëheqës i Departamentit 
Kategoria funksionale/Grada:     4/ Kofi 10
Raporton:

                    Kryeshefit të Agjencionit  të Financimit Shëndetësor
Nr. Referencës:                              MSh-031/10/16
                                                    

Detyrat dhe Përgjegjësitë: 
1. Analizon,vlerëson dhe monitoron kontratat për barna dhe material shpenzues për llogari të SHSKUK-së.
2. Mbledh informacion, analizon, planifikon, zbaton, monitoron dhe vlerëson kontratat për medikamente dhe material shpenzues me farmacitë private dhe /ose depot farmaceutike, për llogari të qytetarëve të vendit, me qëllim të ofrimit të barnave me procedurë të rimbursimit;

3. Vlerësimi, planifikimi dhe raportimi i aspektit shëndetësor, farmaceutik dhe ekonomik të furnizimit me barna dhe material shpenzues;

4. Sigurimi i qëndrueshmërisë financiare të AFSH–së për sigurimin e vazhdueshëm të kontraktimit të Listës së barnave dhe Listës së materialit shpenzues, sipas Ligjit për Shëndetësi dhe ligjeve tjera në fuqi;

5. Përkrah hartimin e legjislacionit dhe politikave farmaceutike në përgjegjësi të AFSH ;

6. Pranon dhe analizon kërkesat e institucioneve shëndetësore nga lista esenciale e barërave dhe materialit shpenzues përfshirë parashikimet e kostos, për secilin vit fiskal;

7. Koordinon dhe përkrah Përpilimin - rishikimin periodik të Listës Esenciale të Barërave ;

8. Monitorimin dhe ofron përkrahje profesionale në ekzekutimin e kontratave të furnizimit me barëra dhe material shpenzues;

9. Mbikëqyrë funksionimin dhe shfrytëzon informatat e modulit Farmaceutik të Sistemit Informues Shëndetësor deri në funksionalizimin e plotë të sistemit të integruar të SISh.

10. Koordinon veprimtaritë e tije  me Agjencionin Kosovar për Produkte Medicinale. Siguron informata për menaxhmentin e AFSh, lidhur me çështjet dhe problemet e hasura gjatë grumbullimit të të dhënave, ruajtjes së tyre, procesimit dhe shfrytëzimit të dhënave, dhe propozon veprime dhe strategji për të tejkaluar ato; 
11. Organizon, mbikëqyrë, udhëheqë dhe lehtëson punën e punëtorëve të Departamentit dhe zhvillon plane të punës dhe deklarata të punës për punëtorët nën mbikëqyrjen e tij/saj;
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë shkollimin e kërkuar dhe kanë aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave.

Shkollimi i kërkuar: Diplomë Universitare në Farmaci.

Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 
· Së paku 7 vite përvojë pune; 

· Së paku 4 vite përvojë pune ne  vende  udhëheqëse;
· Njohje e mirë e kornizës ligjore dhe të politikave që rregullojnë sektorin farmaceutik në Kosovë;
· Njohuri dhe trajnime për sistemin e kujdesit shëndetësor dhe të menaxhimit të politikave shëndetësore.
Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin:  Bazuar në Ligjin Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Kosovës si dhe Rregulloren  Nr. 21/2012  Për Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civilë dhe  Rregulloren  Nr. 02/2010 Për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil.
Kohëzgjatja e emërimit: Nëpunës i karrierës.
Data e mbylljes së konkursit: 04/11/2016

Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren ne  recepcion  dhe dorëzohen në zyrën  nr. 23 ,  Në aplikacion duhet të cekët qartë titulli i vendit të punës dhe numri i referencës. Kontaktet me telefon mund ti bëni në 24-073.
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstvoa/ Ministry of Health
Agjencioni i financimit  Shëndetësor/Agencija za Financiranje Zdravstva/Health Financing Agency
                            KONKURS
Departman:                                             Departman za farmaceutike usluge
Naziv radnog mesta:                               Rukovodilac departmana 
Funkcionalna kategorija/gradiranje:    4/ Kofi 10
Izveštava:

                              Načelnika Agencije zdravstvenog finansiranja
Br. reference:                                          MZ-031/10/16
                                                    

Dužnosti i odgovornosti:

1.analizira, procenjuje i nadgleda ugovore za lekove i potrošni materijala na račun UBKSK.
2. prikuplja informacije, analizira, planira, sprovodi, prati i ocenjuje ugovore za lekove i potrošni materijal sa privatnim apotekama i / ili farmaceutskim skladištima, u ime građana zemlje, s ciljem ponude lekova uz proceduru naknade;
3. vrši procenu, planiranje i izvještavanje o zdravstvenom, farmaceutskom i ekonomičnom aspektu snabdevanja lekova i potrošnog materijala;
4. obezbeđuje finansijsku održivost AZF za kontinuirano obezbeđenje ugovora Liste lekova i  Liste potrošnog materijala, u skladu sa Zakonom  o zdravstvu i drugim važećim zakonima;
5. podržava izradu zakonodavstva i farmaceutske politike u okviru odgovornosti AZF;
6. prima i analizira zahteve zdravstvenih ustanova sa liste osnovnih lekova i medicinskog potrošnog materijala, uključujući procenu troškova za svaku fiskalnu godinu;
7. koordinira i podržava izradu - periodični pregled Esencijalne liste lekova;
8. nadgleda i pruža stručnu podršku u izvršenju ugovora za snabdevanje lekova i potrošnog materijala;
9. nadzire funkcionisanje i koristi informacije farmaceutskog modula zdravstvenog  informacionog sistema,
 sve do potpune funkcionalizacije integrisanog ZIS;
10. koordinira aktivnosti sa Kosovskom agencijom za medicinske proizvode; obezbeđuje informacije za menadžment AZF u vezi sa pitanjima i problemima sa kojima se suočavaju tokom prikupljanja podataka, njihovog čuvanja, obrade i korišćenja podataka, i predlaže mere i strategije za njihovo prevazilaženje;
11. organizuje, nadzire, rukovodi i olakšava rad zaposlenih u Departmanu i razvija planove rada i radne izjave  za radnike pod njegovim / njenim nadzorom.
Uslovi za učešće u regrutovanju: Pravo aplikacije imaju svi punoletni građabu Kosova koji imaju punu poslovnu sposobnost,zahtevano školovanje i profesionalu sposobnostu u obavljanju poslova.
Zahtevano školovanje: Univerzitetska diploma iz oblasti farmacije.

Sposobnosti-iskustvo i traženi atributi:

       • Najmanje 7 godina radnog iskustva 
 • Najmanje 4 godine radnog iskustva na rukovodećim mestima;
 •  Dobro poznavanje zakonskog okvira politika koje uređuju farmaceutski sektor na Kosovu;
 • Poznavanje i obuke iz sistema zdravstvene zaštite i menadžiranja zdravstvenih politika.
.
Zakonski i podzakonski akti koji regulišu regrutovanje :  Na osnovu Zakona br. 03/L-149 o civilnoj službi na Kosovu kao i Uredbe br .21-2012 o karijernom unapređenju civilnih službenika i Uredbe br.02/2010 o proceduri regrutovanja u javnoj službi.

Vremenski rok  imenovanja: karijerni  službenik 

Datum zatvaranja konkursa: 04/11/2016

Prijave  aplikacija:  Prijаve se primаju na recepciji i dostavljaju u kаncelаriju br. 23 .U аplikаciji trebа dа bude jаsno nаznаčeno rаdno mesto i referentni broj. Kontаktirati  nа telefon : 24-073.

Kontaktiraće se samo oni kandidati koji su izabrani u užem krugu..
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